

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
	по ОКПО	032205
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
	номер	46/ЭА32аг-2021
	дата	26.03.2021г.
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	07.12.21	с 19.07.21 по 07.12.21

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (а текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.		Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Цоколь											
1	1	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,3						
				Объем=30 / 100							
				1 ОТ							
				3Т							
				Итого по расценке	чел.-ч	22,82	6,846	178,00		53,40	
				ФОТ				178,00		53,40	
				МДС81-НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих	%	110	69,3			37,01	
				33.2004 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							
				Прил.4 п.49							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55			28,60		
Всего по позиции												
2	2	ФЕР53-15-1	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	100 м2			0,035			119,01		
			Объем=3,5 / 100									
			1 ОТ					3 304,47		115,66		
			2 ЭМ					115,40		4,04		
			3 в т.ч. ОТм					13,50		0,47		
			4 М					1 248,96		43,71		
			ЗТ	чел.-ч	397,65		13,91775					
			ЗТм	чел.-ч	1		0,035					
			Итого по расценке					4 668,83		163,41		
			ФОТ							116,13		
		МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные)		%	86	0,7	60,2			69,91		
		33.2004										
		Прил.5 п.3										
		Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные)		%	70	0,9	63			73,16		
		5536/06										
		Прил.2 п.3										
Всего по позиции												
3	3	ФСЦ- 06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,182	2 027,00		368,91		
Всего по позиции												
4	4	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовок глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=30 / 100	100 м2			0,3					
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					44,73	1,15	15,43		
			2 ЭМ					0,97	1,25	0,36		
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,10		
			4 М					0,18		0,05		
			ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	1,60425					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0075					
			Итого по расценке					45,88		15,84		
			ФОТ							15,53		
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15			10,27		
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП- СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075			6,53		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
										32,64		

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.
5	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)	т	0,0105	18 390,16					193,10		
(Отделочные работы) Объем=0,35*30/1000												
6	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: 100 м2	м2	0,3								
улучшенная стен цоколя Объем=30 / 100												
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
		1 ОТ			1 055,70	1,15				364,22		
		2 ЭМ			53,24	1,25				19,97		
		3 в т.ч. ОТМ			18,96	1,25				7,11		
		4 М			4 768,29					1 430,49		
		ЗТ	чел.-ч	115	1,15	39,675						
		ЗТМ	чел.-ч	1,44	1,25	0,54						
		Итого по расценке			5 877,23					1 814,68		
		ФОТ								371,33		
		МДС81-33.2004	НР Отделочные работы	%	105	0,83	66,15			245,63		
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП-5536/05 от 18.11.04	СП Отделочные работы	%	55	0,765	42,075			156,24		
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
7	ФССЦ-08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2	-32,4	28,25					-915,30		
(Отделочные работы)												
8	ФССЦ-01.3.01.06-0004	Сетка стеклотканевая 4х4 мм, плотность 160 г/м2	м2	32,4	11,61					376,16		
(Отделочные работы)												
9	ФССЦ-14.2.06.03-0518	Жидкость: гидрофобизирующая Типром А (прим) расход 0,2л/м2	л	6	80,18					481,08		
(Отделочные работы) Объем=0,2*30												
10	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	м2	0,3								
Объем=30 / 100												
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
		1 ОТ			126,20	1,15				44,23		
		2 ЭМ			5,41	1,25				2,03		
		3 в т.ч. ОТМ			0,93	1,25				0,35		
		4 М			105,72					31,72		
		ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15	4,761						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ	Чел.-ч	0,08	1,25	0,03	239,33				
			Итого по расценке									
			ФОТ							77,98		
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,63	66,15			44,58		
			33.2004							28,49		
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,765	42,075			18,76		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
			Всего по позиции							126,23		
11	11	ФССЦ- 14.4.01.02- 0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,0039	30 554,42		119,16		
12	12	ФССЦ- 14.3.02.01- 0101	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон насыщенный (Отделочные работы)	т			0,0114	41 699,81		475,38		
13	13	ФЕР15-04-043- 01	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов: вручную Объем=30 / 100 Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/тр п.6.7.1	100 м2			0,3					
			1 ОТ					100,20	1,15	34,57		
			2 ЭМ					1,31	1,25	0,49		
			3 в т.ч. ОТМ					0,23	1,25	0,09		
			ЗТ									
			ЗТМ	Чел.-ч	10,66	1,15	3,8777					
			Итого по расценке	Чел.-ч	0,02	1,25	0,0075	101,51		35,06		
			ФОТ							34,66		
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,63	66,15			22,93		
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,765	42,075			14,58		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
			Всего по позиции							72,57		
14	14	ФССЦ- 14.2.06.03- 0517	Жидкость: гидрофобизирующая Типром К люкс (Отделочные работы)	л			6,75	55,89		377,26		
15	15	ФЕР12-01-010- 01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) отливов над цоколем из листовой стали с полимерным покрытием Объем=7,71 / 100	100 м2			0,0771					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						829,12	1,15	73,51		
		2 ЭМ						21,89	1,25	2,11		
		3 в т.ч. ОТМ						3,51	1,25	0,34		
		4 М						6 516,18		502,40		
		ЗТ		чел.-ч	97,2	1,15	8,618238					
		ЗТМ		чел.-ч	0,27	1,25	0,0260213					
		Итого по расценке						7 367,18		578,02		
		ФОТ								73,85		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6			55,83		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,765	49,725			36,72		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции								670,57		
16	16	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,043947	11 200,00		-492,21		
		(Кровли)										
17	17	ФССЦ- 08.3.05.01- 0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм (Кровли)	м2			8,48	50,65		429,51		
		Объем=7,71*1,1										
18	18	ФССЦ- 14.5.01.07- 0134	Герметик силиконовый для наружных швов	л			0,63	76,80		48,38		
		(Кровли)										
		Итого по разделу 1 Цоколь								5 005,48		
Раздел 2. Фасад												
19	19	ФЕРр53-15-1	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	100 м2			0,093					
		Объем=9,3 / 100										
		1 ОТ						3 304,47		307,32		
		2 ЭМ						115,40		10,73		
		3 в т.ч. ОТМ						13,50		1,26		
		4 М						1 248,96		116,15		
		ЗТ		чел.-ч	397,65		36,98145					
		ЗТМ		чел.-ч	1		0,093					
		Итого по расценке						4 668,83		434,20		
		ФОТ								308,58		
		МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные)		%	88	0,7	60,2			185,77		
		33.2004										
		Прил.5 п.3										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Стены (ремонтно-строительные)	%	70	0,9	63					
		5536/08								194,41		
		Прил.2 п.3										
Всего по позиции												
20	20	ФССЦ-05.2.03.13-0004	Кирпич силикатный лицевой неокрашенный одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 150	1000 шт			0,4836	868,02		814,38		
			(Стены (ремонтно-строительные))							419,77		
21	21	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовок глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=517,2 / 100	100 м2			5,172					
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					44,73	1,15	266,05		
			2 ЭМ					0,97	1,25	6,27		
			3 в т.ч. ОТМ					0,26	1,25	1,68		
			4 М					0,18		0,93		
			ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	27,65727					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,1293					
			Итого по расценке				45,88			273,25		
			ФОТ							267,73		
			МДС81-НР Отделочные работы 33.2004	%	105	0,63	66,15			177,10		
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП-СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04	%	55	0,765	42,075			112,65		
			Прил.1 п.15									
Всего по позиции												
22	22	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"(расход 0,35кг/м2)	т			0,181	18 390,16		563,00		
			(Отделочные работы)							3 328,62		
			Объем=0,35*517,2/1000									
23	23	ФЕР26-01-045-01	Изоляция кирпичных и бетонных наружных ограждающих конструкций жидким теплоизоляционным покрытием толщиной 1 мм с лесов	100 м2			5,172					
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					123,33	1,15	733,54		
			2 ЭМ					3,29	1,25	21,27		
			3 в т.ч. ОТМ					0,58	1,25	3,75		
			4 М					0,09		0,47		
			ЗТ	чел.-ч	12,82	1,15	76,250796					
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,32325					
			Итого по расценке				126,71			755,28		
			ФОТ							737,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Отделочные работы 33.2004 Прил.4 п.15		%	105	0,63	88,15			395,22		
		Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15		%	55	0,765	42,075			251,38		
28	28	ФССЦ- 14.2.06.03- 0517	Жидкость: гидрофобизирующая Типром К люкс (Отделочные работы)	л			116,37	55,89		1 251,04 6 503,92		
Итого по разделу 2 Фасад												
Итого по разделу 2 Фасад												
Раздел 3. Окна												
29	29	ФЕР46-04-012- 01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2			0,0324					
		Объем=3,24 / 100										
		1 ОТ						1 338,01		43,35		
		2 ЭМ						241,95		7,84		
		3 в т.ч. ОТм						104,49		3,39		
		ЗТ		чел.-ч	165,39		5,358636					
		ЗТм		чел.-ч	7,74		0,250776					
		Итого по расценке						1 579,96		51,19		
		ФОТ								46,74		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,63	69,3			32,39		
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов)		%	70	0,765	53,55			25,03		
Итого по разделу 3 Окна												
Итого по разделу 3 Окна												
30	30	ФЕР46-02-009- 02	Отбивка штукатурки с поверхностей: откосов оконных наружных	100 м2			0,27					
		Объем=27 / 100										
		1 ОТ						178,00		48,06		
		ЗТ		чел.-ч	22,82		6,1614					
		Итого по расценке						178,00		48,06		
		ФОТ								48,06		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,63	69,3			33,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55			25,74		
Всего по позиции												
31	31	ФЕР58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандариков, отливов, карнизов) шириной: 0,25 м(отливы на окнах) Объем=74 / 100	100 м			0,74			107,11		
			1 ОТ					353,23		261,39		
			2 ЭМ					5,13		3,80		
			3 в т.ч. ОТм					1,54		1,14		
			4 М					96,05		71,08		
			3Т	чел.-ч	41,41		30,6434					
			3Тм	чел.-ч	0,12		0,0888					
			Итого по расценке				454,41			336,27		
			ФОТ							282,53		
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004	%	83	0,7	58,1			152,53		
			Прил.5 п.8									
			Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06	%	65	0,9	58,5			153,58		
			Прил.2 п.8									
Всего по позиции												
32	32	ФССЦ- 08.1.02.03- 0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м			74	26,41		642,38		
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))							1 954,34		
33	33	ФЕР15-02-003- 01	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине: до 200 мм плоских Объем=208,6 / 100	100 м			2,086					
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					307,84	1,15	736,48		
			2 ЭМ					3,90	1,25	10,17		
			4 М					347,13		724,11		
			3Т	чел.-ч	32	1,15	76,7648					
			Итого по расценке				658,87			1 472,76		
			ФОТ							738,48		
			МДС81- НР Отделочные работы 33.2004	%	105	0,63	66,15			488,50		
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04	%	55	0,765	42,075			310,72		
			Прил.1 п.15									
Всего по позиции												
										2 271,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	34	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности(откосов наружных)	100 м2			0,2711					
Объем=27,11 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					128,20	1,15	39,97		
			2 ЭМ					5,41	1,25	1,83		
			3 в т.ч. ОТМ					0,93	1,25	0,32		
			4 М					106,72		28,66		
			ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15	4,302357					
			ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,02711					
			Итого по расценке					239,33		70,46		
			ФОТ							40,29		
			МДС81-НР Отделочные работы	%	105	0,63	66,15			26,65		
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП-СП Отделочные работы	%	55	0,765	42,075			16,95		
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.15									
Всего по позиции												
35	35	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,003524	30 554,42		114,06		
										107,67		
36	36	ФССЦ-14.3.02.01-0105	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", цвет белый (Отделочные работы)	т			0,010302	30 888,75		318,22		
[Отделочные работы]												
37	37	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная откосов внутренних	100 м2			0,0219					
Объем=2,19 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					1 055,70	1,15	26,59		
			2 ЭМ					53,24	1,25	1,46		
			3 в т.ч. ОТМ					18,96	1,25	0,52		
			4 М					4 768,29		104,43		
			ЗТ	чел.-ч	115	1,15	2,898275					
			ЗТм	чел.-ч	1,44	1,25	0,03942					
			Итого по расценке					5 877,23		132,48		
			ФОТ							27,11		
			МДС81-НР Отделочные работы	%	105	0,63	66,15			17,93		
			33.2004									
			Прил.4 п.15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15									
			СП Отделочные работы	%	55	0,765	42,075			11,41		
Всего по позиции												
38	ФССЦ-08.1.02.17-0161		Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2			-2,3652	28,25		161,82		
			(Отделочные работы)							-66,82		
39	ФССЦ-01.8.01.06-0004		Сетка стеклотканевая 4x4 мм, плотность 160 г/м2	м2			2,3652	11,61		27,46		
(Отделочные работы)												
40	ФЕР15-04-007-01		Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке внутренних откосов Объем=2,19 / 100	100 м2			0,0219					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					380,71	1,15	9,59		
			2 ЭМ					10,41	1,25	0,28		
			3 в т.ч. ОТМ					1,97	1,25	0,05		
			4 М					642,56		14,07		
			3Т		цел.-кл	43,56	1,15	1,0970586				
			3Тм		цел.-кл	0,17	1,25	0,0048538				
			Итого по расценке					1 033,68		23,94		
			ФОТ							9,64		
			МДС81-НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15		6,38		
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15		%	55	0,765	42,075		4,06		
Всего по позиции												
41	ФССЦ-14.4.01.02-0201		Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т			0,000438	30 554,42		34,38		
			(Отделочные работы)							13,38		
42	ФССЦ-14.3.02.01-0111		Краска акриловая ВД-АК-101	т			0,000657	10 810,00		7,10		
(Отделочные работы)												
43	ФЕР10-01-034-05		Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых Объем=(1,35*1,2*2) / 100	100 м2			0,0324					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1												
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81-НР Деревянные конструкции												
33.2004												
Прил.4 п.10												
Письмо №АП-СП Деревянные конструкции												
5536/08 от 18.11.04												
Прил.1 п.10												
44	44	ФССЦ-11.3.02.01-0023	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотной откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1,5 м2	м2			3,24	3 258,78		414,48	10 558,45	
(Деревянные конструкции)												
45	45	ФЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 м		0,03						
Объем=3 / 100												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1												
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81-НР Деревянные конструкции												
33.2004												
Прил.4 п.10												
Письмо №АП-СП Деревянные конструкции												
5536/08 от 18.11.04												
Прил.1 п.10												
46	46	ФССЦ-11.3.03.01-0011	Доски подоконные из ПВХ, ширина 600 мм	м		3	74,91			115,45	224,73	
(Деревянные конструкции)												
Итого по разделу 3 Окна												
17 114,80												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 4. Двери												
48	47	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: 100 м2 дверных (двери в подъезды) Объем=5,04 / 100	0,0504								
			1 ОТ					737,40		37,16		
			2 ЭМ					241,95		12,19		
			3 в т.ч. ОТМ					104,49		5,27		
			3Т	чел.-ч	91,15		4,59396					
			3Тм	чел.-ч	7,74		0,390096					
			Итого по расценке					979,35		49,35		
			ФОТ							42,43		
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,63	69,3			29,40		
			33.2004 сооружений (усиление и замена существующих									
			Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных									
			конструктивных элементов)									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,765	53,55			22,72		
			5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих									
			18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных									
			Прил.1 п.49 конструктивных элементов)									
Всего по позиции												
49	48	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: 100 м2 улучшенная (откосов внутренних)	0,027						101,47		
			Объем=2,7 / 100									
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
			04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					1 055,70	1,15	32,78		
			2 ЭМ					53,24	1,25	1,80		
			3 в т.ч. ОТМ					18,96	1,25	0,64		
			4 М					4 768,29		128,74		
			3Т	чел.-ч	115	1,15	3,57075					
			3Тм	чел.-ч	1,44	1,25	0,0486					
			Итого по расценке					5 877,23		163,32		
			ФОТ							33,42		
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,63	66,15			22,11		
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,765	42,075			14,06		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
Всего по позиции												
50	49	ФССЦ-08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2			-2,916	28,25		199,49		
			(Отделочные работы)							-82,38		
51	50	ФССЦ-01.8.01.06-0004	Сетка стеклотканевая 4x4 мм, плотность 160 г/м2	м2			2,916	11,61		33,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
52	51	ФЕР15-04-007-01	(Отделочные работы) Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке внутренних откосов Объем=2,7 / 100	100 м2			0,027					
Приказ от 04.09.2019 № строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/np п.6.7.1												
		1 ОТ						380,71	1,15	11,82		
		2 ЗМ						10,41	1,25	0,35		
		3 в т.ч. ОТм						1,97	1,25	0,07		
		4 М						642,56		17,35		
		ЗТ		чел.-ч	43,56	1,15	1,352538					
		ЗТм		чел.-ч	0,17	1,25	0,005375					
		Итого по расценке						1 033,68		29,52		
		ФОТ								11,89		
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15			7,87		
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП- СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075			5,00		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
53	52	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (Отделочные работы)	т			0,00054	30 554,42		16,50		
54	53	ФССЦ-14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101	т			0,00081	10 810,00		8,76		
61	54	ФЕР09-04-013-02	(Отделочные работы) Установка противопожарных дверей: двухполных глухих(двери в подъезды)	м2			5,04					
Приказ от 04.09.2019 № строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/np п.6.7.1												
		1 ОТ						27,97	1,15	162,11		
		2 ЗМ						7,22	1,25	45,49		
		3 в т.ч. ОТм						0,23	1,25	1,45		
		4 М						51,95		261,83		
		ЗТ		чел.-ч	2,78	1,15	16,11288					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,126					
		Итого по расценке						87,14		469,43		
		ФОТ								183,56		
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,63	56,7			92,74		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,765	65,025			106,35		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
62	55	ФССЦ-07.1.01.01-0005	Дверь противопожарная металлическая: двупольная ДПМ-02/60, размером 1200х2100 мм (Строительные металлические конструкции)	шт			2	4 432,08		688,52		
63	56	ФССЦ-01.7.04.01-0001	Доводчик дверной DS 73 BC "Серия Premium", усиление закрывания EN2-5 (Строительные металлические конструкции)	шт			2	371,20		742,40		
Итого по разделу 4 Двери												
Раздел 5. Козырек												
64	57	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=4 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	100 шт			0,04			10 595,16		
			1 ОТ					304,01	1,15	13,98		
			2 ЭМ					3 430,97	1,25	171,55		
			3 в т.ч. ОТм					281,18	1,25	14,06		
			4 М					233,10		9,32		
			3Т	чел.-ч	35,64	1,15	1,63944					
			3Тм	чел.-ч	22,48	1,25	1,124					
			Итого по расценке					3 968,08		194,85		
			ФОТ							28,04		
			МДС81-НР Строительные металлические конструкции 33.2004	%	90	0,63	56,7			15,90		
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП-5538/06 от 18.11.04	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65,025			18,23		
		Прил.1 п.9										
Всего по позиции												
66	58	ФССЦ-23.3.08.01-0023	Трубы стальные электросварные квадратного сечения, размер стороны: 40 мм, толщина стенки 2 мм (всес 2,33кг/м) (Строительные металлические конструкции) Объем=2,33*9/1000	т			0,02097	8 260,74		228,98		
68	59	ФЕР09-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, отверстием 0,5 кирпича Объем=8 / 100 1 ОТ	100			0,08			173,23		
			3Т	чел.-ч	5,36		0,4288	45,72		3,66		
			Итого по расценке					45,72		3,66		
			ФОТ							3,66		
		МДС81-НР Прочие ремонтно-строительные работы 33.2004	%	78	0,7	54,6				2,00		
		Прил.5 п.19										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	50	0,9	45			1,65		
Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы 5536/06 Прил.2 п.19												
Всего по позиции												
69	60	ФЕР06-03-004-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем=3*0,4*2/1000 Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1	т			0,0024			7,31		
		1 ОТ						2 560,54	1,15			7,07
		2 ЭМ						51,19	1,25			0,15
		3 в т.ч. ОТМ						7,32	1,25			0,02
		4 М						10 103,46				24,25
		ЗТ		чел.-ч	289	1,15	0,79764					
		ЗТм		чел.-ч	0,59	1,25	0,00177					
		Итого по расценке						12 715,19				31,47
		ФОТ										7,09
		МДС81- НР Бетонные и железобетонные монолитные 33.2004 конструкции в промышленном строительстве		%	105	0,63	66,15					4,69
		Прил.4 п.6.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08										
		Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные монолитные 5536/06 от конструкции в промышленном строительстве 18.11.04		%	65	0,755	49,725					3,53
		Прил.1 п.6.1										
Всего по позиции												
70	61	ФЕР09-03-038-01	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листового стали и проката (козырьков) Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1	т			0,113			39,69		
		1 ОТ						140,86	1,15			18,30
		2 ЭМ						330,21	1,25			46,64
		3 в т.ч. ОТМ						29,47	1,25			4,16
		4 М						203,41				22,99
		ЗТ		чел.-ч	14,2	1,15	1,84529					
		ЗТм		чел.-ч	2,17	1,25	0,3065125					
		Итого по расценке						674,48				87,93
		ФОТ										22,46
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции 33.2004		%	90	0,63	56,7					12,73
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции 5536/06 от 18.11.04		%	85	0,755	65,025					14,60
		Прил.1 п.9										
Всего по позиции												
										115,26		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
71	62	ФССЦ-07.2.07.12-0017	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (Строительные металлические конструкции)	т			0,113	8 300,00		937,90		
72	63	ФЕР13-03-002-05	Осрутовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-0119 Объем=5,9 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	100 м2			0,059					
			1 ОТ					56,55	1,15	3,84		
			2 ЭМ					9,22	1,25	0,68		
			3 в т.ч. ОТМ					0,22	1,25	0,02		
			4 М					215,24		12,70		
			3Т	чел.-ч	5,31	1,15	0,3602835					
			3Тм	чел.-ч	0,02	1,25	0,001475					
			Итого по расценке					281,01		17,22		
			ФОТ							3,86		
			МДС81- НР Защита строительных конструкций и 33.2004 оборудования от коррозии	%	90	0,63	56,7			2,19		
			Прил.4 п.13									
			Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04	%	70	0,765	53,55			2,07		
			Прил.1 п.13									
73	64	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических осрутованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=5,9 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	100 м2			0,059			21,48		
			1 ОТ					19,32	1,15	1,31		
			2 ЭМ					6,01	1,25	0,44		
			3 в т.ч. ОТМ					0,22	1,25	0,02		
			4 М					138,16		8,15		
			3Т	чел.-ч	2,13	1,15	0,1445205					
			3Тм	чел.-ч	0,02	1,25	0,001475					
			Итого по расценке					163,49		9,90		
			ФОТ							1,33		
			МДС81- НР Защита строительных конструкций и 33.2004 оборудования от коррозии	%	90	0,63	56,7			0,75		
			Прил.4 п.13									
			Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04	%	70	0,765	53,55			0,71		
			Прил.1 п.13									
74	65	ФЕР12-01-023-01	Устройство кровли из металлопрофиля по готовым прогонам: простая кровля Объем=8 / 100	100 м2			0,08			11,36		
			Итого по позиции									

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ						321,93	1,15	29,62		
			2 ЭМ						98,67	1,25	9,87		
			3 в т.ч. ОТМ						14,69	1,25	1,47		
			4 М						548,44		43,88		
			ЗТ		чел.-ч	37,26	1,15	3,42792					
			ЗТМ		чел.-ч	1,14	1,25	0,114					
			Итого по расценке						969,04		83,37		
			ФОТ								31,09		
			МДС81- НР Крыши		%	120	0,63	75,6			23,50		
			33.2004										
			Прил.4 п.12										
			Письмо №АП- СП Крыши		%	65	0,765	49,725			15,46		
			5536/06 от										
			18.11.04										
			Прил.1 п.12										
			Всего по позиции								122,33		
			Металлочерепица «Монтеррей»		м2			9,76	70,50		688,08		
			75 66 ФССЦ-										
			12.1.03.02-										
			0001										
			(Кровли)										
			Дополнительные элементы		м2			1,86	164,28		305,56		
			металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием										
			(Строительные металлические конструкции)										
			Подшивка потолков: досками обшивки		100 м2			0,0336					
			ФЕР10-01-022-										
			01										
			Объем=3,36 / 100										
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
			04.09.2019 №										
			519/пр п.6.7.1										
			1 ОТ						454,46	1,15	17,56		
			2 ЭМ						51,99	1,25	2,18		
			3 в т.ч. ОТМ						7,80	1,25	0,33		
			4 М						4 156,30		139,65		
			ЗТ		чел.-ч	52,6	1,15	2,032464					
			ЗТМ		чел.-ч	0,64	1,25	0,02688					
			Итого по расценке						4 662,75		159,39		
			ФОТ								17,89		
			МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			13,30		
			33.2004										
			Прил.4 п.10										
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195			8,62		
			5536/06 от										
			18.11.04										
			Прил.1 п.10										
			Всего по позиции								181,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
78	69	ФССЦ-11.01.12-0008	Доска облицовочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,062496	2 194,00		-137,12		
			(Деревянные конструкции)									
80	70	ФССЦ-11.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,084	1 375,00		115,50		
			(Деревянные конструкции)									
81	71	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолок Объем=3,36 / 100	100 м2			0,0336					
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					258,70	1,15	10,00		
			2 ЗМ					3,60	1,25	0,15		
			3 в т.ч. ОТМ					0,72	1,25	0,03		
			4 М					267,64		8,99		
			ЗТ		29,6	1,15	1,143744					
			ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,00252					
			Итого по расценке					529,94		19,14		
			ФОТ							10,03		
			МДС81-НР Отделочные работы 33.2004	%	105	0,63	66,15			6,63		
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП-СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04	%	55	0,765	42,075			4,22		
			Прил.1 п.15									
			Всего по позиции							29,99		
82	72	ФССЦ-14.02.04-0181	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, бежевая (Отделочные работы)	т			0,001	20 543,40		20,54		
			Итого по разделу 5 Козырек							2 861,40		
			Раздел 6. Отмостка, площадки крылец,приямки									
			Отмостка									
84	73	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=19,62 / 100	100 м3			0,1962					
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					1 201,20	1,15	271,03		
			ЗТ	чел.-ч	154	1,15	34,74702					
			Итого по расценке					1 201,20		271,03		
			ФОТ							271,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81-НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,63	50,4			136,60		
			Прил.4 п.1.2									
			Письмо №АП-СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	45	0,765	34,425			93,30		
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.1.2									
Всего по позиции												
85	74	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаментами: песчаного	м3			9,812			500,93		
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					6,19	1,15	69,85		
			2 ЭМ					8,10	1,25	99,35		
			3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25	9,93		
			4 М					0,37		3,63		
			3Т	чел.-ч	0,78	1,15	8,801364					
			3Тм	чел.-ч	0,07	1,25	0,85855					
			Итого по расценке					14,56		172,83		
			ФОТ							79,78		
			МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,63	76,86			61,32		
			33.2004									
			Прил.4 п.8									
			Письмо №АП-СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,765	61,2			48,83		
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.8									
Всего по позиции												
86	75	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ: средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Конструкции из кирпича и блоков)	м3			10,7932	55,26		282,98		
										596,43		
87	76	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаментами: щебеночного	м3			9,812					
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					6,75	1,15	76,17		
			2 ЭМ					8,29	1,25	101,68		
			3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25	9,93		
			4 М					0,37		3,63		
			3Т	чел.-ч	0,85	1,15	9,59123					
			3Тм	чел.-ч	0,07	1,25	0,85855					
			Итого по расценке					15,41		181,48		
			ФОТ							86,10		
			МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,63	76,86			66,18		
			33.2004									
			Прил.4 п.8									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,765	61,2			52,69		
Всего по позиции												
88	77	ФССЦ-02.2.05.04-1567	Щебень М 400, фракция 5(3)-10 мм, группа 2	м3		11,2838	131,08			300,35		
Всего по позиции												
89	78	ФЕР11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полистирольной пленки в один слой насухо	100 м2		0,9812				1 479,08		
Всего по позиции												
Объем=98,12 / 100 Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1 1 ОТ 29,43 1,15 33,21 2 ЭМ 1,31 1,25 1,61 3 в т.ч. ОТМ 0,23 1,25 0,28 4 М 1 492,06 1 464,01 3Т 3,45 1,15 3,892911 3ТМ 0,02 1,25 0,02453 Итого по расценке 1 522,80 ФОТ 1 498,83 МДС81- НР Полы 33,49 33.2004 25,95 Прил.4 п.11 Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11												
Всего по позиции												
90	79	ФССЦ-01.7.07.12-0022	Пленка полистирольная, толщина 0,2-0,5 мм	м2		-120,09888	12,19			1 543,99		
Всего по позиции												
91	80	ФССЦ-01.7.12.05-1002	Геотекстиль нетканый из полипропиленового волокна, иглопробивной, термоскрепленный, поверхностная плотность 150 г/м2	м2		98,12	2,90			284,55		
Всего по позиции												
92	81	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3		0,0589						
Объем=5,89 / 100 Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1 1 ОТ 1 053,00 1,15 71,32 2 ЭМ 1 566,06 1,25 115,30 3 в т.ч. ОТМ 244,39 1,25 17,99 4 М 909,27 53,56 3Т 9,144225												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ	чел.-ч	18,12	1,25	1,334085	3 528,33				
			Итого по расценке							240,18		
			ФОТ							89,31		
			МДС81- НР Бетонные и железобетонные монолитные	%	105	0,63	66,15			59,08		
			33.2004 конструкции в промышленном строительстве									
			Прил.4 п.6.1 и									
			Письмо №ВБ-									
			338/02 от									
			08.02.08									
			Письмо №АП-	%	65	0,765	49,725			44,41		
			5536/06 от конструкции в промышленном строительстве									
			18.11.04									
			Прил.1 п.6.1									
			Всего по позиции							343,67		
93	82	ФССЦ-	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ),	м3			6,0078	592,76		3 561,18		
		04.1.02.05-	класс В15 (М200)									
		0006										
94	83	ФЕР06-03-004-	(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	т			0,3038					
	12	Армирование подстилающих слоев и										
		набетонок										
		Объем=3,1*98/1000										
		Приказ от При реконструкционных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом										
		04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		519/пр п.6.7.1										
		1 ОТ						102,78	1,15	35,91		
		2 ЭМ						30,45	1,25	11,56		
		3 в т.ч. ОТм						4,35	1,25	1,85		
		4 М						285,60		86,77		
		ЗТ		чел.-ч	11,6	1,15	4,052692					
		ЗТМ	чел.-ч	0,35	1,25	0,1329125						
		Итого по расценке						418,83		134,24		
		ФОТ								37,56		
		МДС81- НР Бетонные и железобетонные монолитные	%	105	0,63	66,15				24,85		
		33.2004 конструкции в промышленном строительстве										
		Прил.4 п.6.1 и										
		Письмо №ВБ-										
		338/02 от										
		08.02.08										
		Письмо №АП-	%	65	0,765	49,725				18,68		
		5536/06 от конструкции в промышленном строительстве										
		18.11.04										
		Прил.1 п.6.1										
		Всего по позиции								177,77		
95	84	ФССЦ-	Сетка сварная из арматурной проволоки без	м2			98	23,76		2 328,48		
		08.1.02.17-	покрытия, диаметр проволоки 5,0 мм,									
		0097	размер ячейки 100x100 мм									
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)									
96	85	ФЕР27-02-010-	Установка бортовых каменной бетонных: при	100 м			0,98					
	01	цементобетонных покрытиях										
			Объем=98 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	Итого по расценке	ФОТ	%	142	0,7	99,4	2 335,83	2 335,83	2 335,80 676,16 672,10		
МДС81-НП Автомобильные дороги 33.2004 Прил.4 п.21 Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	ФОТ	%	95	0,765	72,675	491,40						
Всего по позиции												
97	86	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт		98	22,36	2 191,28				
(Автомобильные дороги)												
98	87	ФЕР27-06-011-01	Устройство швов расширения	1000 м2		0,0011						
Объем=(53*0,02) / 1000												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	Итого по расценке	ФОТ	%	142	0,7	99,4	322,79	322,79	0,36 0,04 0,04		
МДС81-НП Автомобильные дороги 33.2004 Прил.4 п.21 Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	ФОТ	%	95	0,765	72,675	0,03						
Всего по позиции												
99	88	ФССЦ-11.1.03.05-0065	Доска необрезная, хвойных пород, длина 2-3,75 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3		-0,000352	839,00	-0,30				
(Автомобильные дороги)												
100	89	ФССЦ-11.1.03.05-0056	Доски необрезные хвойных пород, все ширины, толщина 19-22 мм длина 2-3,75 м, II сорт	м3		0,1	1 139,31	113,93				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Автомобильные дороги)												
Площади крылец												
101	90	ФЕР46-04-001-02	Разборка: существующих крылец	м3			0,6					
		1 ОТ						73,27		43,96		
		2 ЭМ						147,31		88,39		
		3Т										
		Итого по расценке		чел.-ч	8,27		4,962	220,58		132,35		
		ФОТ								43,96		
		МДС81-НР	Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,63	69,3			30,46		
		33.2004	сооружений (усиление и замена существующих									
		Прил.4 п.49	конструкций, разборка и возведение отдельных									
			конструктивных элементов)									
		Письмо №АП-СП	Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,765	53,55			23,54		
		5536/06	от сооружений (усиление и замена существующих									
		18.11.04	конструкций, разборка и возведение отдельных									
		Прил.1 п.49	конструктивных элементов)									
Всего по позиции												
102	91	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях	100 м3			0,016			186,35		
		глубиной до 2 м без креплений с откосами,										
		группа грунтов: 2										
		Объем=1,6 / 100										
		Приказ от	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
		04.09.2019 №	строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		519/пр п.6.7.1										
		1 ОТ						1 201,20	1,15	22,10		
		3Т		чел.-ч	154	1,15	2,8336					
		Итого по расценке						1 201,20		22,10		
		ФОТ								22,10		
		МДС81-НР	Земляные работы, выполняемые ручным	%	80	0,63	50,4			11,14		
		33.2004	способом									
		Прил.4 п.1.2										
		Письмо №АП-СП	Земляные работы, выполняемые ручным	%	45	0,765	34,425			7,61		
		5536/06	от способом									
		18.11.04										
		Прил.1 п.1.2										
Всего по позиции												
103	92	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и	100 м3			0,008			40,85		
		выравнивающих слоев оснований: из										
		песчано-гравийной смеси, дровсы										
		Объем=0,8 / 100										
		Приказ от	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
		04.09.2019 №	строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		519/пр п.6.7.1										
		1 ОТ						115,49	1,15	1,06		
		2 ЭМ						3 357,76	1,25	33,58		
		3 в т.ч. ОТМ						181,59	1,25	1,82		
		4 М						17,08		0,14		
		3Т		чел.-ч	14,4	1,15	0,13248					
		3ТМ		чел.-ч	14,81	1,25	0,1481					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
103.1			Итого по расценке					3 490,33		34,78		
	02.2.04.03		Смесь песчано-гравийная	м3	100		0,8	0,00				
			ФОТ							2,88		
	МДС81-		НР Автомобильные дороги	%	142	0,7	99,4			2,86		
	33.2004											
	Прил.4 п.21											
	Письмо №АП-		СП Автомобильные дороги	%	95	0,765	72,675			2,09		
	5536/06 от											
	18.11.04											
	Прил.1 п.21											
			Всего по позиции							39,73		
104	93	ФССЦ-	Смесь песчано-гравийная природная	м3			0,8	60,00		48,00		
	02.2.04.03-											
	0003		(Автомобильные дороги)									
105	94	ФЕР06-01-001-	Устройство бетонной подготовки (крыльца)	100 м3			0,0048					
	01		Объем=0,48 / 100									
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
			04.09.2019 № строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					1 053,00	1,15	5,81		
			2 ЭМ					1 566,06	1,25	9,40		
			3 в т.ч. ОТМ					244,39	1,25	1,47		
			4 М					909,27		4,36		
			ЗТ	чел.-ч	135	1,15	0,7452					
			ЗТМ	чел.-ч	18,12	1,25	0,10872					
			Итого по расценке					3 528,33		19,57		
			ФОТ							7,28		
			МДС81- НР Бетонные и железобетонные монолитные	%	105	0,63	66,15			4,82		
			33.2004 конструкции в промышленном строительстве									
	Прил.4 п.6.1 и											
	Письмо №ВБ-											
	336/02 от											
	08.02.08											
	Письмо №АП-		СП Бетонные и железобетонные монолитные	%	65	0,765	49,725			3,62		
	5536/06 от		конструкции в промышленном строительстве									
	18.11.04											
	Прил.1 п.6.1											
			Всего по позиции							28,01		
106	95	ФССЦ-	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ),	м3			0,4896	592,76		290,22		
	04.1.02.05-		класс В15 (М200)									
	0006		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)									
			Итого по разделу 6 Отмостки, площадки крылец, приямки							16 431,20		
Раздел 7. Прочие работы												
107	96	ФЕР08-07-001-	Установка и разборка наружных	100 м2			6,5					
	02		инвентарных лесов высотой до 16 м:									
			трубчатых для прочих отделочных работ									
			Объем=650 / 100									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1										
		04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1										
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М										
		3Т										
		3ТМ										
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков										
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков										
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
		Всего по позиции										
		Итого по разделу 7 Прочие работы										
		Раздел 8. Вывоз мусора										
108	97	ФССЦпг-01-01-Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза				7,4026	3,28		24,28		
109	98	ФССЦпг-03-21-Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 87 км	1 т груза				7,4026	41,73		308,91		
		Итого по разделу 8 Вывоз мусора										
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										
		Эксплуатация машин										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
		Материалы										
		Строительные работы										
		Строительные работы										
		1 кв.2021										
		(СМР) Письмо										
		Министр										
		Россия от										
		26.02.2021 г.										
		№7484-ИЮЮ9										
		в том числе:										
		оплата труда										
		эксплуатация машин и механизмов										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
		материалы										
		накладные расходы										
		сметная прибыль										
		8 797,36										
		992,06										
		112,57										
		164 414,03										
		6 314,49										
		4 885,07										
		1 565 756										
		1 562 947										
		8,43										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 кв. 2021	Дополнительная перевозка							333,19	8,43	2 809
		(СМР) Письмо										
		Минстроя										
		России от										
		26.02.2021 г.										
		№7484-И/О/09										
			Итого ФОТ (справочно)							8 909,93		
			Итого накладные расходы (справочно)							6 314,49		
			Итого сметная прибыль (справочно)							4 885,07		
			Затраты на компенсацию НДС при УСН (164414,03+(1325,25-112,57)+6314,49*0,1712+4885,07*0,15)*0,2*ЕСЛИ(0;1:8,43)+0,2*ЕСЛИ(0;1:4,52) (только ТЦ)									282 305
			ВСЕГО по акту							185 736,20		1 848 060,70

Подрядчик:

Генеральный директор ООО
"СтройГранд"

М.П.

Гаврюсова

Е.В. Гаврюсова

Заказчик:

ИП генерального директора
некоммерческой организации
"Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов
Смоленской области"

М.П.

[Подпись]

Д.С. Бодров

Объемы соответствуют смете
Расценки соответствуют смете

